



جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور خارجه

بسمه تعالی

بولتن هفتگی تحولات اداره کل آفریقا

(هفته چهارم دی ماه 94)

ساحل عاج

«الحسن واتارا» رئیس جمهور ساحل عاج، دولت جدید این کشور را معرفی کرد. از مهمترین تغییرات در دولت جدید، برکناری وزرای امور خارجه و دادگستری می باشد؛ اما نخست وزیر «دانیل کابلان دنکان» در پست خود ابقاء شده است. همچنین 9 نفر از 36 عضو دولت را زنان تشکیل داده اند.

شایان ذکر است، آقای الحسن واتارا در انتخابات ریاست جمهوری ساحل عاج در 15 اکتبر 2015 با کسب 84٪ آراء برای دومین بار به عنوان رئیس جمهور ساحل عاج، انتخاب شد.

سنگال

«مکی سال» رئیس جمهور سنگال پیشنهاد خود را برای محدود ساختن دوره ریاست جمهوری به شورای قانون اساسی این کشور، تسلیم کرد. پیشنهاد وی شامل 15 مورد اصلاح قانون اساسی از جمله قوانین انتخابات، گسترش اختیارات مجمع ملی و شورای قانون اساسی این کشور است. بر اساس متن پیشنهادی وی، از مهمترین اصلاحیه هایی که باید در قانون اساسی سنگال صورت بگیرد، مدت و تعداد دوره های ریاست جمهوری هر فرد است که به 2 دوره 5 ساله محدود و در صورت تایید شامل خود او نیز خواهد شد.

بورکینافاسو

به دنبال حمله 4 فرد مسلح به هتل «اسپلندید» در واگادوگو پایتخت بورکینافاسو، 27 تن از 18 ملیت جان باختند. مهاجمان 30 نفر را نیز به گروگان گرفته بودند که تمامی آنها توسط نیروهای نظامی بورکینافاسو، آزاد شدند. القاعده مغرب عربی مسئولیت این حمله تروریستی را بر عهده گرفته است.

خاطر نشان می سازد، این حمله سه روز پس از آن صورت گرفت که پس از یک سال کشمکش داخلی، «کریستین کابوره» رئیس جمهور بورکینافاسو، دولت آن کشور را معرفی کرده بود.

گابن

وزیر امور خارجه گابن اعلام کرد که کشورش، سفیر خود در پاریس را در پی اظهار نظر نخست وزیر فرانسه در مورد انتخابات ریاست جمهوری گابن در سال 2009، فراخوانده است. «مانوئل والس» نخست وزیر فرانسه در سخنانی مشروعیت علی بونگو رئیس جمهور گابن و کسب ثروت آن خاندان را زیر سؤال برده بود.

نیجریه

«لایبی محمد» وزیر اطلاع رسانی نیجریه از وقوع اختلاس 6 میلیارد و 700 میلیون دلاری در این کشور خبر داد و اعلام کرد که در این رابطه 55 نفر از جمله چند وزیر، فرماندار و روسای بانک، دستگیر شده اند. پیشتر نیز «محمد بوهاری» رئیس جمهور نیجریه، دستور بازداشت «سامبو داسوکی» مشاور امنیت ملی پیشین رئیس جمهور را به اتهام اختلاس صادر کرده است. داسوکی متهم است که بر اساس قراردادهای مبهم خرید تجهیزات نظامی برای جنگ با گروه تروریستی بوکو حرام، مبالغ دریافتی را به حساب خود واریز کرده است.

غنا

«جان ماهاما» رئیس جمهور غنا ادعا های مطرح شده در سطح رسانه های کشورش را مبنی بر پذیرش «محمود عمر محمود بن عاطف» و «خالد محمد صالح الذوبی» دو تبعه یمنی که از زندانیان گوانتانامو بوده اند و اخیراً برای سپری شدن ادامه دوران محکومیت شان به غنا فرستاده شده اند را، در ازای دریافت 300 میلیون دلار رد کرد.

بروندی

چند روز پس از رکود در مذاکرات صلح بین دولت بروندی و گروه های مخالف و ترک مذاکرات توسط نمایندگان دولت، دولت بروندی موافقت خود را با ادامه گفتگوهای صلح به منظور رسیدن به یک توافق پایدار در بحران سیاسی این کشور اعلام کرد.

جمهوری دموکراتیک کنگو

کلیسای کاتولیک جمهوری دموکراتیک کنگو که همراه با احزاب مخالف اعلام به برگزاری تظاهرات کرده بود، تصمیم به لغو راهپیمایی سالگرد 16 فوریه گرفت. این راهپیمایی به مناسبت بزرگداشت مسیحیان کشته شده در 16 فوریه سال 1992 اعلام شده بود که به خاطر احتمال سوء استفاده احزاب سیاسی و تقابل با طرفداران «کابیلا» لغو گردید.

اتیوپی

وزارت امور خارجه اتیوپی اعلام کرد دولت در نظر دارد طی 5 سال آینده روابط تجاری با همسایگان خود را افزایش دهد. این وزارتخانه گفت طی این برنامه مراودات تجاری با کشورهای سودان، کنیا، سومالی و جیبوتی بعنوان پنج کشور مهم مقاصد صادراتی ما در آفریقا، افزایش خواهد یافت.

آفریقای مرکزی

- با آغاز مبارزات انتخاباتی دور دوم ریاست جمهوری آفریقای مرکزی 20 تن از نامزدها حمایت خود را از نامزد مستقل *Faustin Touadera* اعلام کرده اند. لذا پیش بینی می شود در صورت تثبیت میزان مشارکت مردم، وی در دور دوم 20٪ رأی اضافه داشته باشد. حزب *KNK* متعلق به رئیس جمهور مخلوع (بوزیزه) از *George Dologuele* حمایت می کند. دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در 31 ژانویه برگزار خواهد شد.

- با اعلام نتایج دور اول انتخابات مجلس آفریقای مرکزی، از مجموع 140 کرسی نمایندگی تنها 22 نماینده با اکثریت مطلق در نخستین دور مجلس انتخاب شدند. لذا از مجموع 118 کرسی نمایندگی باقی مانده 16 نماینده از حوزه انتخابیه استان بانگی و 102 نماینده از سایر استان ها می باشد که همزمان با دور دوم انتخابات ریاست جمهوری که در 31 ژانویه 2016 برگزار می شود، انتخاب خواهند شد.

زیمبابوه

- رهبر کلیسای «کاریبا» گفت موهابه رئیس جمهور زیمبابوه باید شکست خود را اعلام کند و بلافاصله از قدرت کنار برود. وی بر رده این نکته که علاج بحران سیاسی کشور انتخابات است گفت: در انتخابات پیشین، همواره بازندگان خود را برنده اعلام کرده اند و مدعی پیروزی خود بوده اند.

- به دنبال سفر هیئت مطالعاتی زیمبابوه ای به مرکز تجارت الماس در بلژیک، با توجه به وجود 30٪ از ذخایر الماس جهان در زیمبابوه، طرحی برای راه اندازی پروژه ای با هدف ایجاد بورس الماس در زیمبابوه و جذب بازرگانان این بخش از سراسر جهان در دست اقدام، قرار گرفته است.